GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO “FRANCISCO FERREIRA MENDES”

COLEGIADO REGIONAL

Colegiado Regional – Câmpus “Francisco Ferreira Mendes” - Diamantino
Rua Rui Barbosa, nº 166, CEP: 78.400-000, Diamantino, MT
Tel: (65) 3336-1001 / 3336 – 1446
www.unemat.br – Email: colegiadoregional.dtn@unemat.br

ATO DE DESIGNAÇÃO Nº 001/2024/COLEGIADO REGIONAL

Designar a Comissão Eleitoral para conduzir o
Processo Eleitoral das funções de membros do
Colegiado Regional do Câmpus Universitário
“Francisco Ferreira Mendes” – Diamantino.

O Presidente do Colegiado Regional, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o dever de agir da Administração Pública e o princípio da
eficiência, e o Estatuto da Universidade.

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral para conduzir o Processo

Eleitoral das funções de membros do Colegiado Regional do Câmpus Universitário
“Francisco Ferreira Mendes” – Diamantino.

Art. 2º A Comissão Eleitoral será composta pelos membros como

segue, sob a presidência do primeiro:

I. FERNANDA ARAUJO ALENCAR MACHADO - Docente Mat.: 265123
II. ANDRIENNI RODRIGUES DIAS - PTES Mat.: 272330
III. LEURYA DA SILVA MORAIS - Discente Mat.: 20230002649

Art. 3º A Comissão Eleitoral deverá cumprir as exigências

constantes no Estatuto da UNEMAT, nos Editais que regulamentam as eleições.

Art. 4º Este ato produzirá seus efeitos a partir da data de sua

assinatura.

Diamantino/MT, 07 de agosto de 2024.

André Luis Reis Ribeiro
Presidente do Colegiado Regional

Campus Universitário de Diamantino “Francisco Ferreira Mendes”
Portaria nº 2891/2022